
Bijlage Essentiële-informatiedocument ASN Duurzaam Mixfonds Offensief R (NL0014270308)

Informatie over de rendementen in het verleden van het ASN Duurzaam Mixfonds Offensief R (NL0014270308)

Deze grafiek toont de prestaties van het ASN Duurzaam Mixfonds Offensief R als percentage van het verlies of de winst per jaar gedurende de 

afgelopen 10 jaar ten opzichte van zijn benchmark.
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De prestaties zijn gebaseerd op de intrinsieke waarde van aandelenklasse R in Euro en inclusief herbelegging van dividenden. Het Fonds en aandelenklasse R zijn 

opgericht op 11-01-2017. De prestaties van 2014 tot en met 2024 zijn behaald onder andere omstandigheden, waaronder een ander beleggingsbeleid.

Prestaties in het verleden zijn geen betrouwbare indicator voor toekomstige prestaties. De markten kunnen zich in de toekomst heel anders 

ontwikkelen. Het kan u helpen om te beoordelen hoe het fonds in het verleden is beheerd en het te vergelijken met de benchmark.

De prestaties worden weergegeven na aftrek van lopende kosten. Eventuele instap- en uitstapkosten worden bij de berekening buiten 

beschouwing gelaten.

Informatie over de maandelijkse performanceberekeningen van het ASN Duurzaam Mixfonds Offensief R (NL0014270308)

De weergegeven bedragen zijn inclusief alle kosten van aandelenklasse R, maar mogelijk niet inclusief alle kosten die u betaalt aan uw adviseur of distributeur.

In de bedragen is geen rekening gehouden met uw persoonlijke fiscale situatie, die eveneens van invloed kan zijn op hoeveel u terugkrijgt. Wat u bij deze 

aandelenklasse ontvangt, hangt af van de toekomstige marktprestaties. De marktontwikkelingen in de toekomst zijn onzeker en kunnen niet nauwkeurig worden 

voorspeld.

Het ongunstige, het gematigde en het gunstige scenario zijn illustraties aan de hand van de slechtste, de gemiddelde en de beste prestaties van aandelenklasse 

R over de afgelopen 1 en 5 jaar. De weergegeven scenario's zijn illustraties op basis van prestaties in het verleden en bepaalde aannames. De markten kunnen 

zich in de toekomst heel anders ontwikkelen.

Het stressscenario toont wat u zou kunnen terugkrijgen in extreme marktomstandigheden.

U verliest maximaal uw volledige inleg.



Datum Voorbeeld 

belegging in 

EUR

Looptijd Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Gunstig scenarioStress scenario

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Gematigd scenarioOngunstig scenario

€ 9.098 € 10.520  5,20% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 8.518  14,78%€ 19.923€ 12.809
     

5 jaar

€ 7.225

€ 5.967

-9,02%

-3,16%

-27,75%

-9,81%
     

 5,08%

31-12-2025  10.000

€ 9.077 € 10.512  5,12% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 8.479  14,78%€ 19.923€ 12.768
     

5 jaar

€ 7.224

€ 5.967

-9,23%

-3,25%

-27,76%

-9,81%
     

 5,01%

30-11-2025  10.000

€ 9.208 € 10.512  5,12% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 9.128  14,78%€ 19.923€ 12.768
     

5 jaar

€ 7.225

€ 5.967

-7,92%

-1,81%

-27,75%

-9,81%
     

 5,01%

31-10-2025  10.000

€ 8.882 € 10.512  5,12% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 7.619  14,78%€ 19.923€ 12.768
     

5 jaar

€ 7.225

€ 5.967

-11,18%

-5,29%

-27,75%

-9,81%
     

 5,01%

30-9-2025  10.000

€ 8.688 € 10.512  5,12% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 6.826  14,78%€ 19.923€ 12.768
     

5 jaar

€ 7.225

€ 5.967

-13,12%

-7,35%

-27,75%

-9,81%
     

 5,01%

31-8-2025  10.000

€ 8.742 € 10.543  5,43% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 7.190  14,78%€ 19.923€ 12.959
     

5 jaar

€ 7.225

€ 5.967

-12,58%

-6,39%

-27,75%

-9,81%
     

 5,32%

31-7-2025  10.000

€ 8.820 € 10.512  5,12% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 7.399  14,78%€ 19.923€ 12.768
     

5 jaar

€ 7.225

€ 5.978

-11,80%

-5,85%

-27,75%

-9,78%
     

 5,01%

30-6-2025  10.000

€ 8.773 € 10.512  5,12% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 7.178  14,78%€ 19.923€ 12.768
     

5 jaar

€ 7.229

€ 6.006

-12,27%

-6,42%

-27,71%

-9,70%
     

 5,01%

31-5-2025  10.000

€ 8.479 € 10.520  5,20% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 6.043  14,78%€ 19.923€ 12.809
     

5 jaar

€ 7.228

€ 6.007

-15,21%

-9,58%

-27,72%

-9,69%
     

 5,08%

30-4-2025  10.000

€ 8.594 € 10.520  5,20% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 6.209  14,78%€ 19.923€ 12.809
     

5 jaar

€ 7.044

€ 5.923

-14,06%

-9,09%

-29,56%

-9,95%
     

 5,08%

31-3-2025  10.000

€ 8.901 € 10.493  4,93% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 7.746  14,78%€ 19.923€ 12.655
     

5 jaar

€ 6.019

€ 5.827

-10,99%

-4,98%

-39,81%

-10,24%
     

 4,82%

28-2-2025  10.000

€ 8.937 € 10.493  4,93% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 7.916  14,78%€ 19.923€ 12.655
     

5 jaar

€ 4.950

€ 5.685

-10,63%

-4,57%

-50,50%

-10,68%
     

 4,82%

31-1-2025  10.000

€ 8.881 € 10.493  4,93% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 7.687  14,78%€ 19.923€ 12.655
     

5 jaar

€ 4.950

€ 4.890

-11,19%

-5,13%

-50,50%

-13,33%
     

 4,82%

31-12-2024  10.000

€ 8.912 € 10.520  5,20% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 7.842  14,78%€ 19.923€ 12.809
     

5 jaar

€ 4.949

€ 4.053

-10,88%

-4,75%

-50,51%

-16,53%
     

 5,08%

30-11-2024  10.000

€ 8.851 € 10.520  5,20% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 7.584  14,78%€ 19.923€ 12.809
     

5 jaar

€ 4.948

€ 4.052

-11,49%

-5,38%

-50,52%

-16,53%
     

 5,08%

31-10-2024  10.000



Datum Voorbeeld 

belegging in 

EUR

Looptijd Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)
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na kosten 

(EUR)
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Gunstig scenarioStress scenario

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Gematigd scenarioOngunstig scenario

€ 8.920 € 10.520  5,20% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 7.908  14,78%€ 19.923€ 12.809
     

5 jaar

€ 4.948

€ 4.052

-10,80%

-4,58%

-50,52%

-16,53%
     

 5,08%

30-9-2024  10.000

€ 8.908 € 10.482  4,82% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 7.869  14,78%€ 19.923€ 12.591
     

5 jaar

€ 4.948

€ 4.052

-10,92%

-4,68%

-50,52%

-16,53%
     

 4,72%

31-8-2024  10.000

€ 8.921 € 10.482  4,82% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 7.883  14,78%€ 19.923€ 12.591
     

5 jaar

€ 4.950

€ 4.053

-10,79%

-4,65%

-50,50%

-16,53%
     

 4,72%

31-7-2024  10.000

€ 8.860 € 10.474  4,74% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 7.634  14,78%€ 19.923€ 12.543
     

5 jaar

€ 4.949

€ 4.053

-11,40%

-5,26%

-50,51%

-16,53%
     

 4,64%

30-6-2024  10.000

€ 8.829 € 10.475  4,75% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 7.529  14,78%€ 19.923€ 12.549
     

5 jaar

€ 4.949

€ 4.053

-11,71%

-5,52%

-50,51%

-16,53%
     

 4,65%

31-5-2024  10.000

€ 8.748 € 10.472  4,72% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 7.216  14,78%€ 19.926€ 12.532
     

5 jaar

€ 4.950

€ 4.053

-12,52%

-6,32%

-50,50%

-16,53%
     

 4,62%

30-4-2024  10.000

€ 8.837 € 10.472  4,72% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 7.606  14,78%€ 19.923€ 12.528
     

5 jaar

€ 4.949

€ 4.050

-11,63%

-5,33%

-50,51%

-16,54%
     

 4,61%

31-3-2024  10.000

€ 8.751 € 10.468  4,68% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 7.269  14,78%€ 19.923€ 12.505
     

5 jaar

€ 4.949

€ 4.053

-12,49%

-6,18%

-50,51%

-16,53%
     

 4,57%

29-2-2024  10.000

€ 8.662 € 10.468  4,68% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 6.936  14,78%€ 19.923€ 12.505
     

5 jaar

€ 4.949

€ 4.050

-13,38%

-7,06%

-50,51%

-16,54%
     

 4,57%

31-1-2024  10.000

€ 8.616 € 10.470  4,70% € 12.295  22,95%1 jaar

€ 6.780  14,78%€ 19.923€ 12.512
     

5 jaar

€ 4.949

€ 4.050

-13,84%

-7,48%

-50,51%

-16,54%
     

 4,58%

31-12-2023  10.000

€ 8.399 € 10.465  4,65% € 12.353  23,53%1 jaar

€ 5.986  15,29%€ 20.367€ 12.485
     

5 jaar

€ 4.951

€ 4.050

-16,01%

-9,75%

-50,49%

-16,54%
     

 4,54%

30-11-2023  10.000

€ 8.085 € 10.465  4,65% € 12.353  23,53%1 jaar

€ 4.965  15,29%€ 20.367€ 12.486
     

5 jaar

€ 4.952

€ 4.050

-19,15%

-13,07%

-50,48%

-16,54%
     

 4,54%

31-10-2023  10.000

€ 8.166 € 10.465  4,65% € 12.353  23,53%1 jaar

€ 5.233  15,29%€ 20.367€ 12.486
     

5 jaar

€ 4.953

€ 4.053

-18,34%

-12,15%

-50,47%

-16,52%
     

 4,54%

30-9-2023  10.000

€ 8.248 € 10.465  4,65% € 12.353  23,53%1 jaar

€ 5.528  15,29%€ 20.367€ 12.486
     

5 jaar

€ 4.952

€ 4.050

-17,52%

-11,18%

-50,48%

-16,54%
     

 4,54%

31-8-2023  10.000

€ 8.250 € 10.465  4,65% € 12.353  23,53%1 jaar

€ 5.567  15,29%€ 20.367€ 12.485
     

5 jaar

€ 4.952

€ 4.050

-17,50%

-11,05%

-50,48%

-16,54%
     

 4,54%

31-7-2023  10.000

€ 8.173 € 10.465  4,65% € 12.353  23,53%1 jaar

€ 5.340  15,29%€ 20.367€ 12.486
     

5 jaar

€ 4.951

€ 4.053

-18,27%

-11,79%

-50,49%

-16,53%
     

 4,54%

30-6-2023  10.000
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belegging in 
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Looptijd Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Wat kunt u 
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Gunstig scenarioStress scenario

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Gematigd scenarioOngunstig scenario

€ 8.055 € 10.465  4,65% € 12.353  23,53%1 jaar

€ 5.003  15,29%€ 20.367€ 12.489
     

5 jaar

€ 4.952

€ 4.050

-19,45%

-12,93%

-50,48%

-16,54%
     

 4,55%

31-5-2023  10.000

€ 7.932 € 10.465  4,65% € 12.353  23,53%1 jaar

€ 4.672  15,29%€ 20.367€ 12.489
     

5 jaar

€ 4.951

€ 4.050

-20,68%

-14,12%

-50,49%

-16,54%
     

 4,55%

30-4-2023  10.000

€ 7.857 € 10.465  4,65% € 12.353  23,53%1 jaar

€ 4.493  15,29%€ 20.367€ 12.489
     

5 jaar

€ 4.951

€ 4.056

-21,43%

-14,79%

-50,49%

-16,51%
     

 4,55%

31-3-2023  10.000

€ 7.679 € 10.467  4,67% € 12.353  23,53%1 jaar

€ 4.041  15,29%€ 20.367€ 12.491
     

5 jaar

€ 4.952

€ 4.041

-23,21%

-16,57%

-50,48%

-16,57%
     

 4,55%

28-2-2023  10.000

€ 7.557 € 10.479  4,79% € 12.353  23,53%1 jaar

€ 3.760  15,29%€ 20.367€ 12.562
     

5 jaar

€ 4.952

€ 3.760

-24,43%

-17,77%

-50,48%

-17,77%
     

 4,67%

31-1-2023  10.000

€ 7.080 € 10.479  4,79% € 12.353  23,53%1 jaar

€ 2.734  15,29%€ 20.367€ 12.562
     

5 jaar

€ 4.952

€ 2.734

-29,20%

-22,85%

-50,48%

-22,85%
     

 4,67%

31-12-2022  10.000


